s *Vel.* pro saltem.

t *De peculio.* non autem infortioria: vt supra de instito. l. si quis mancipijs. §. Proculus. quæ est contra. Item videtur e contra totum dicendum: vt ita demum teneatur, si perceperit: vt C. quod cum eo. l. fin. quæ est contra. Sed ibi de actione quod iussu dicit, hic de actione de peculio. Accursus.

u *Vestitum.* CASVS. Si dominus ex contractu serui conuenitur de peculio, & tempo. lit. cōtesta. nil sit in peculio: si tempore sententiae aliquid sit in peculio, an dominus debeat teneri inspecto tempore sententiae? Et respon. quod sic. Idem est in actione ad exhibendum, & si tempore lit. contest. exhibere non possit, tēpore sententiae possit, debet teneri ad exhibendum, nisi exhibeat. idem est si vindico rem meam ab aliquo: neque ipse possideat tempore lit. cōtesta. postea tempore sententiae inuenitur possidere: quod tenetur. {SI CVM.} Si dominus qui tenetur de peculio, ad quemlibet peruenit, debet cōueniri quilibet. Idē est in actione de in rem verso: nisi in rem vnus heredis versum fuisset: quo casu tenebitur in solidum. Si vero aliquis seruus pro parte instituat, pro parte conuenitur. Si vero filius pro parte instituat, conuenitur in solidum. Sed in primo casu si vnus coheredum conuentus, velut totum soluere: puta quia erant x. in debito, & ea soluit: & velut sibi actionem cedere in v. aduersus coheredem: an sit audiendus, quaritur. Et dicitur quod sic. {IS QVI.} Sed si cum x. alicui deberentur ex contractu serui, & x. tantum essent in peculio, & illa exegit, postea peculium augetur.

v *Minorū in solidum experiri.* Est enim iniquum in plures aduersarios distringi* eū qui cū vno contraxerit. Nec huius dūtaxat peculij ratio haberi debet, quod apud eum cum quo agitur, is seruus haberet: sed & eius quod apud alterū [est.] Nec tamen res damnosa futura est ei qui cōdemnatur^o, cum possit rursus ipse iudicio societatis, vel cōmuni diuidendo^p, quod amplius sua portione soluerit, a socio sociisque suis cōseque. Quod Iulianus ita locum habere ait, si apud alterum quoque fuit peculium: quia eo casu soluendo quisque etiā sociū ære alieno liberare videtur. At si nullum sit apud alterum peculium, contra esse: quia nec liberare villo modo ære alieno eū intellegitur.

xxviii. IULIANVS libro vndecimo* Digestorum.

QVARE & si socio neque heres neque bonorum possessor extitisset, eatenus damnari debet is cum quo actum fuerit, quatenus peculium apud eum^q erit, & quantum ex bonis^r cōsequi potest.

Si creditores peculiare succedunt ei qui tenetur de peculio: quatenus succedunt, extinguuntur actio de peculio, etiam si expresse contradixit. Paul. de Castro.

xxix. GAIVS libro nono ad Edictum Provinciale.

SI quis seruum [in] testamento liberū esse iusserit, relictijs heredibus his qui cum seruo cōtraxerunt: possunt inter se coheredes vel^s de peculio agere: quia de eo quisque peculio quod apud eum esset, quolibet alio agente teneatur. Etiam si prohibuerit contrahi cum seruo dominus: erit in eum de peculio^t actio.

xxx. VLPIANVS libro vicissimonono ad Edictum.

QVANTUM est, an teneatur actio de peculio, etiā si nihil sit in peculio cum ageretur: si modo sit rei iudicatæ tempore. Proculus & Pegasus nihilo minus

minorū in solidum experiri. Est enim iniquum in plures aduersarios distringi* eū qui cū vno contraxerit. Nec huius dūtaxat peculij ratio haberi debet, quod apud eum cum quo agitur, is seruus haberet: sed & eius quod apud alterū [est.] Nec tamen res damnosa futura est ei qui cōdemnatur^o, cum possit rursus ipse iudicio societatis, vel cōmuni diuidendo^p, quod amplius sua portione soluerit, a socio sociisque suis cōseque. Quod Iulianus ita locum habere ait, si apud alterum quoque fuit peculium: quia eo casu soluendo quisque etiā sociū ære alieno liberare videtur. At si nullum sit apud alterum peculium, contra esse: quia nec liberare villo modo ære alieno eū intellegitur.

xxviii. IULIANVS libro vndecimo* Digestorum.

QVARE & si socio neque heres neque bonorum possessor extitisset, eatenus damnari debet is cum quo actum fuerit, quatenus peculium apud eum^q erit, & quantum ex bonis^r cōsequi potest.

Si creditores peculiare succedunt ei qui tenetur de peculio: quatenus succedunt, extinguuntur actio de peculio, etiam si expresse contradixit. Paul. de Castro.

xxix. GAIVS libro nono ad Edictum Provinciale.

SI quis seruum [in] testamento liberū esse iusserit, relictijs heredibus his qui cum seruo cōtraxerunt: possunt inter se coheredes vel^s de peculio agere: quia de eo quisque peculio quod apud eum esset, quolibet alio agente teneatur. Etiam si prohibuerit contrahi cum seruo dominus: erit in eum de peculio^t actio.

xxx. VLPIANVS libro vicissimonono ad Edictum.

QVANTUM est, an teneatur actio de peculio, etiā si nihil sit in peculio cum ageretur: si modo sit rei iudicatæ tempore. Proculus & Pegasus nihilo minus

velut sibi actionem cedere in v. aduersus coheredem: an sit audiendus, quaritur. Et dicitur quod sic. {IS QVI.} Sed si cum x. alicui deberentur ex contractu serui, & x. tantum essent in peculio, & illa exegit, postea peculium augetur.

Si dominus ex contractu serui conuenitur de peculio, & tempo. lit. cōtesta. nil sit in peculio: si tempore sententiae aliquid sit in peculio, an dominus debeat teneri inspecto tempore sententiae? Et respon. quod sic. Idem est in actione ad exhibendum, & si tempore lit. contest. exhibere non possit, tēpore sententiae possit, debet teneri ad exhibendum, nisi exhibeat. idem est si vindico rem meam ab aliquo: neque ipse possideat tempore lit. cōtesta. postea tempore sententiae inuenitur possidere: quod tenetur. {SI CVM.} Si dominus qui tenetur de peculio, ad quemlibet peruenit, debet cōueniri quilibet. Idē est in actione de in rem verso: nisi in rem vnus heredis versum fuisset: quo casu tenebitur in solidum. Si vero aliquis seruus pro parte instituat, pro parte conuenitur. Si vero filius pro parte instituat, conuenitur in solidum. Sed in primo casu si vnus coheredum conuentus, velut totum soluere: puta quia erant x. in debito, & ea soluit: & velut sibi actionem cedere in v. aduersus coheredem: an sit audiendus, quaritur. Et dicitur quod sic. {IS QVI.} Sed si cum x. alicui deberentur ex contractu serui, & x. tantum essent in peculio, & illa exegit, postea peculium augetur.

Si dominus ex contractu serui conuenitur de peculio, & tempo. lit. cōtesta. nil sit in peculio: si tempore sententiae aliquid sit in peculio, an dominus debeat teneri inspecto tempore sententiae? Et respon. quod sic. Idem est in actione ad exhibendum, & si tempore lit. contest. exhibere non possit, tēpore sententiae possit, debet teneri ad exhibendum, nisi exhibeat. idem est si vindico rem meam ab aliquo: neque ipse possideat tempore lit. cōtesta. postea tempore sententiae inuenitur possidere: quod tenetur. {SI CVM.} Si dominus qui tenetur de peculio, ad quemlibet peruenit, debet cōueniri quilibet. Idē est in actione de in rem verso: nisi in rem vnus heredis versum fuisset: quo casu tenebitur in solidum. Si vero aliquis seruus pro parte instituat, pro parte conuenitur. Si vero filius pro parte instituat, conuenitur in solidum. Sed in primo casu si vnus coheredum conuentus, velut totum soluere: puta quia erant x. in debito, & ea soluit: & velut sibi actionem cedere in v. aduersus coheredem: an sit audiendus, quaritur. Et dicitur quod sic. {IS QVI.} Sed si cum x. alicui deberentur ex contractu serui, & x. tantum essent in peculio, & illa exegit, postea peculium augetur.

Si dominus ex contractu serui conuenitur de peculio, & tempo. lit. cōtesta. nil sit in peculio: si tempore sententiae aliquid sit in peculio, an dominus debeat teneri inspecto tempore sententiae? Et respon. quod sic. Idem est in actione ad exhibendum, & si tempore lit. contest. exhibere non possit, tēpore sententiae possit, debet teneri ad exhibendum, nisi exhibeat. idem est si vindico rem meam ab aliquo: neque ipse possideat tempore lit. cōtesta. postea tempore sententiae inuenitur possidere: quod tenetur. {SI CVM.} Si dominus qui tenetur de peculio, ad quemlibet peruenit, debet cōueniri quilibet. Idē est in actione de in rem verso: nisi in rem vnus heredis versum fuisset: quo casu tenebitur in solidum. Si vero aliquis seruus pro parte instituat, pro parte conuenitur. Si vero filius pro parte instituat, conuenitur in solidum. Sed in primo casu si vnus coheredum conuentus, velut totum soluere: puta quia erant x. in debito, & ea soluit: & velut sibi actionem cedere in v. aduersus coheredem: an sit audiendus, quaritur. Et dicitur quod sic. {IS QVI.} Sed si cum x. alicui deberentur ex contractu serui, & x. tantum essent in peculio, & illa exegit, postea peculium augetur.

Si dominus ex contractu serui conuenitur de peculio, & tempo. lit. cōtesta. nil sit in peculio: si tempore sententiae aliquid sit in peculio, an dominus debeat teneri inspecto tempore sententiae? Et respon. quod sic. Idem est in actione ad exhibendum, & si tempore lit. contest. exhibere non possit, tēpore sententiae possit, debet teneri ad exhibendum, nisi exhibeat. idem est si vindico rem meam ab aliquo: neque ipse possideat tempore lit. cōtesta. postea tempore sententiae inuenitur possidere: quod tenetur. {SI CVM.} Si dominus qui tenetur de peculio, ad quemlibet peruenit, debet cōueniri quilibet. Idē est in actione de in rem verso: nisi in rem vnus heredis versum fuisset: quo casu tenebitur in solidum. Si vero aliquis seruus pro parte instituat, pro parte conuenitur. Si vero filius pro parte instituat, conuenitur in solidum. Sed in primo casu si vnus coheredum conuentus, velut totum soluere: puta quia erant x. in debito, & ea soluit: & velut sibi actionem cedere in v. aduersus coheredem: an sit audiendus, quaritur. Et dicitur quod sic. {IS QVI.} Sed si cum x. alicui deberentur ex contractu serui, & x. tantum essent in peculio, & illa exegit, postea peculium augetur.

Si dominus ex contractu serui conuenitur de peculio, & tempo. lit. cōtesta. nil sit in peculio: si tempore sententiae aliquid sit in peculio, an dominus debeat teneri inspecto tempore sententiae? Et respon. quod sic. Idem est in actione ad exhibendum, & si tempore lit. contest. exhibere non possit, tēpore sententiae possit, debet teneri ad exhibendum, nisi exhibeat. idem est si vindico rem meam ab aliquo: neque ipse possideat tempore lit. cōtesta. postea tempore sententiae inuenitur possidere: quod tenetur. {SI CVM.} Si dominus qui tenetur de peculio, ad quemlibet peruenit, debet cōueniri quilibet. Idē est in actione de in rem verso: nisi in rem vnus heredis versum fuisset: quo casu tenebitur in solidum. Si vero aliquis seruus pro parte instituat, pro parte conuenitur. Si vero filius pro parte instituat, conuenitur in solidum. Sed in primo casu si vnus coheredum conuentus, velut totum soluere: puta quia erant x. in debito, & ea soluit: & velut sibi actionem cedere in v. aduersus coheredem: an sit audiendus, quaritur. Et dicitur quod sic. {IS QVI.} Sed si cum x. alicui deberentur ex contractu serui, & x. tantum essent in peculio, & illa exegit, postea peculium augetur.

Si dominus ex contractu serui conuenitur de peculio, & tempo. lit. cōtesta. nil sit in peculio: si tempore sententiae aliquid sit in peculio, an dominus debeat teneri inspecto tempore sententiae? Et respon. quod sic. Idem est in actione ad exhibendum, & si tempore lit. contest. exhibere non possit, tēpore sententiae possit, debet teneri ad exhibendum, nisi exhibeat. idem est si vindico rem meam ab aliquo: neque ipse possideat tempore lit. cōtesta. postea tempore sententiae inuenitur possidere: quod tenetur. {SI CVM.} Si dominus qui tenetur de peculio, ad quemlibet peruenit, debet cōueniri quilibet. Idē est in actione de in rem verso: nisi in rem vnus heredis versum fuisset: quo casu tenebitur in solidum. Si vero aliquis seruus pro parte instituat, pro parte conuenitur. Si vero filius pro parte instituat, conuenitur in solidum. Sed in primo casu si vnus coheredum conuentus, velut totum soluere: puta quia erant x. in debito, & ea soluit: & velut sibi actionem cedere in v. aduersus coheredem: an sit audiendus, quaritur. Et dicitur quod sic. {IS QVI.} Sed si cum x. alicui deberentur ex contractu serui, & x. tantum essent in peculio, & illa exegit, postea peculium augetur.

Si dominus ex contractu serui conuenitur de peculio, & tempo. lit. cōtesta. nil sit in peculio: si tempore sententiae aliquid sit in peculio, an dominus debeat teneri inspecto tempore sententiae? Et respon. quod sic. Idem est in actione ad exhibendum, & si tempore lit. contest. exhibere non possit, tēpore sententiae possit, debet teneri ad exhibendum, nisi exhibeat. idem est si vindico rem meam ab aliquo: neque ipse possideat tempore lit. cōtesta. postea tempore sententiae inuenitur possidere: quod tenetur. {SI CVM.} Si dominus qui tenetur de peculio, ad quemlibet peruenit, debet cōueniri quilibet. Idē est in actione de in rem verso: nisi in rem vnus heredis versum fuisset: quo casu tenebitur in solidum. Si vero aliquis seruus pro parte instituat, pro parte conuenitur. Si vero filius pro parte instituat, conuenitur in solidum. Sed in primo casu si vnus coheredum conuentus, velut totum soluere: puta quia erant x. in debito, & ea soluit: & velut sibi actionem cedere in v. aduersus coheredem: an sit audiendus, quaritur. Et dicitur quod sic. {IS QVI.} Sed si cum x. alicui deberentur ex contractu serui, & x. tantum essent in peculio, & illa exegit, postea peculium augetur.